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Warsztaty z zakresu pierwszej pomocy były głównym tematem finałowego spotkania w
ramach unijnego projektu ''Bądź mobilny - kurs prawa jazdy kat. B dla mieszkańców
Strumienia, Zabłocia i Zbytkowa''. 20 uczestników odebrało też zaświadczenia o
ukończonym kursie prawa jazdy kategorii B oraz apteczki samochodowe.

Podczas warsztatów z pierwszej pomocy kursanci dowiedzieli się, co zrobić gdy gwóźdź wbije się w rękę,
przypomnieli również podstawowe zasady przeprowadzania resuscytacji. My dorośli często boimy się udzielania
pierwszej pomocy, bo nie wiemy jak to zrobić. Kurs taki jak ten powinien być obowiązkowy dla kierowców
– podkreślał Janusz Głaz, szef ratownictwa Polskiego Czerwonego Krzyża w Bielsku-Białej. Uczestnicy projektu
przeszli 8-godzinne szkolenia z pierwszej pomocy.
 
W kursach prawa jazdy kat. B uczestniczyło 20 osób. Wszyscy ukończyli już zajęcia teoretyczne i praktyczne. Część z
nich czeka na pierwszy, również opłacony przez projekt, egzamin. Niektórzy prawo jazdy już mają w kieszeni.
 
Będę zdawał do skutku. Cieszę się, że mogłem wziąć udział w bezpłatnym kursie, bo oprócz jazd mieliśmy
także spotkania z doradcą zawodowym. I to bardzo wiele mi dało w planowaniu swojej ścieżki zawodowej
– mówił Adam Gawron ze Strumienia, jeden z uczestników zajęć. Spotkania z doradcą zawodowym zaowocowały
stworzeniem dla każdego uczestnika Indywidualnych Planów Działania z wyznaczeniem ścieżki zawodowej.
 
Zofia Mazurek ze Zbytkowa zdała egzamin za pierwszym podejściem – Nie było tak trudno jak przypuszczałam.
Może dlatego, że wprost z urlopu poszłam na egzamin. Zdałam i wreszcie mogę szukać pracy bez
ograniczeń.
 
Kurs prawa jazdy kat. B organizowany był w gminie Strumień nie po raz pierwszy. Podobny projekty realizowane
były także w 2010 r. Gmina organizowała także kursy prawa jazdy kat. C oraz inne kursy zawodowe. Wszystkie w
pełni finansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego. Łącznie od 2009 r. w gminie
Strumień zrealizowano 19 projektów podnoszących kwalifikacje zawodowe.
 
Projekt finansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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